
 

INDIRE – Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti, 10 – 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380564 – Fax +39 055 2380395 – www.indire.it 

Firenze, 18 febbraio 2013 
Decreto n. 60 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 e 6 bis, del D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii;  

VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni 

coordinate e continuative a progetto stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 gennaio 

2007, tuttora vigente; 

VISTE le note del 30/03/2011 (Prot. n. 732), del 15/04/2011 (Prot. n. 907) e del 

05/05/2011 (Prot. n. 1088) del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Ufficio IV, che affidano 

all’ANSAS (ora INDIRE) la realizzazione delle attività inerenti i progetti sperimentali di 

valutazione delle scuole e dei docenti (VSQ e Valorizza); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, comma 1, “Razionalizzazione della spesa 

relativa all'organizzazione scolastica” del D.L. n. 98/11, convertito con modificazioni 

dalla L. n. 111/11 dal 01 settembre 2012 è previsto il ripristino dell'Istituto nazionale di 

documentazione, innovazione e ricerca educativa (INDIRE), quale ente di ricerca con 

autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, cui 

subentra senza soluzione di continuità alle funzioni istituzionali e attività già affidate alla 

soppressa Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica; 

PRESO ATTO che in forza della medesima norma è stato avviato un Programma 

Straordinario di reclutamento finalizzato a costituire la nuova dotazione organica 

dell’Ente, le cui procedure di selezione risultano avviate ma non ancora concluse, con la 

conseguenza che allo stato INDIRE non dispone di alcuna unità di personale dipendente; 

VISTO il D.P.C.M. del 3 agosto 2012 con cui è stato nominato quale Commissario 

Straordinario il prof. Giovanni Biondi, a cui sono stati conferiti, con durata fino al 28 

febbraio 2013 o comunque fino all’insediamento dei nuovi organi, poteri di ordinaria e 

straordinaria amministrazione; 

VISTA la delibera Commissariale n 1 del 14 settembre 2012 con cui si è proceduto ad 

emanare un apposito avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di 

facente funzioni di direttore Generale dell’INDIRE e il successivo contratto stipulato con 

il Dr. Flaminio Galli in data 15.10.2012, con cui si attribuisce in particolare il compito di 



 

INDIRE – Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti, 10 – 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380564 – Fax +39 055 2380395 – www.indire.it 

attuare le delibere commissariali nonché il potere di gestione del personale – dipendente e 

non – ivi compresa la stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca; 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le 

risorse professionali interne all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche 

la mancanza di un organico strutturato; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di indire un bando per la selezione di due 

specifiche figure professionali per le attività in oggetto al fine di garantire la prosecuzione 

delle attività di Progetto; 

VISTO il proprio decreto n. 18 del 17 gennaio 2013 contenente la dichiarazione relativa 

alla copertura finanziaria e all’assunzione dell’impegno di spesa per il compenso previsto 

per gli incarichi di collaborazione a progetto di cui al presente bando di selezione; 

VISTO il proprio avviso decreto n.35 del 29/01/2013 per la selezione pubblica per n. 2 

posti per incarico di collaboratore a progetto per n. 1 esperto in organizzazione e gestione 

archivi (profilo a) e n. 1 esperto in organizzazione e gestione risorse umane (profilo b) per 

il progetto VSQ”  (codice: sel 4 /2013) 

LETTO il verbale redatto in data 13 febbraio 2013 dalla Commissione istituita con 

decreto n. 55 del 13/02/2013, con il quale vengono valutate le candidature pervenute per 

la suddetta selezione 

DECRETA 
 
PROFILO A 
 
Vengono ammessi al colloquio i seguenti candidati che in base all’articolo 7 del bando 
hanno raggiunto il punteggio di 8/15: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BENEDETTI LAURA 10 
FERRANTE MARIA 9 
 
Non vengono ammessi al colloquio in base all’articolo 7 del bando di selezione per non 
aver raggiunto il punteggio minimo di 8/15 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME 
SAGARIA ANNALISA 
LANDI MARIO 
MARZOTTI PASQUALINA ADELE 
 



 

INDIRE – Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti, 10 – 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380564 – Fax +39 055 2380395 – www.indire.it 

Non viene ammesso  al colloquio in base all’art. 5 del bando di selezione, il  seguente 
candidato: 

COGNOME NOME 
TERPIN SINACORI JACOPO 
 
Non viene valutata la seguente candidatura in base art. 6 del bando di selezione: 

COGNOME NOME 
CIULLA MARIA ROSA 
 

PROFILO B 
 
Vengono ammessi al colloquio i seguenti candidati che in base all’articolo 7 del bando 
hanno raggiunto il punteggio di 8/15: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
SANTARSIERO MARIANNA 12 
D’OTTAVI ROBERTA 10 
SCHIRALDI ANGELA 10 
COSTA GIOVANNI 8 
FIORENTINI ELISA 8 
 
Non vengono ammessi al colloquio in base all’articolo 7 del bando di selezione per non 
aver raggiunto il punteggio minimo di 8/15 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME 
PARASILITI COLLAZZO FEDERICA 
RATTI ANTONELLA 
BONITO  STEFANO 
DIAMILLA VERONICA 
D'AMORE VITTORIO 
FALCONE MARIA CARMELA 
PELOSI ANTONIETTA 
MELCHIORI FRANCESCO MARIA 
CALUGI FABIO 
PASSANISI MARTINA 
GIZZI DANIELE 
ORLANDO FRANCESCO 
IZZO MATTIA 
 
Non vengono  ammessi  al colloquio in base all’art. 5 del bando di selezione, i seguenti 
candidati: 

COGNOME NOME 
LECCE SALVATORE 



 

INDIRE – Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti, 10 – 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380564 – Fax +39 055 2380395 – www.indire.it 

PIETROPAOLO EMIL 
CASTALDO  SALVATORE 
AIELLO CARMELO 
TERPIN SINACORI JACOPO 
FRATARCANGELI  MARCO 
PEDACI MARIA FRANCESCA 
PIATTI RAFFAELLA 
 
Non viene valutata la seguente candidatura in base art. 6 del bando di selezione: 

COGNOME NOME 
CROCE RICCARDO 
PAGNOTTA FRANCESCO 
MELE STEFANIA 
 
I colloqui si terranno presso la sede di INDIRE , Palazzo Gerini, Sala Riunioni 2° 
piano, Via Michelangelo Buonarroti 10 Firenze, secondo il seguente calendario: 
 
PROFILO A 
COGNOME NOME DATA/ORA 

CONVOCAZIONE 
BENEDETTI LAURA 22/02/2013 ore 11 
FERRANTE MARIA 22/02/2013 ore 11 
 
PROFILO B 
COGNOME NOME DATA/ORA 

CONVOCAZIONE 
COSTA GIOVANNI 22/02/2013 ore 11.30 
D’OTTAVI ROBERTA 22/02/2013 ore 11.30 
FIORENTINI ELISA         22/02/2013 ore 12 
SANTARSIERO MARIANNA         22/02/2013 ore 12 
SCHIRALDI ANGELA         22/02/2013 ore 12 
 
La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  
 
 

                                                                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                 Flaminio Galli 

 
 
 
 
DC 
 
 


